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پیام تسلیت رهبر انقلاب درباره درگذشت فرزند 
آیت الله طالقانی و برادر حسین شریعتمداری

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب در پیامی، درگذشت آقای 
سیدمهدی طالقانی فرزند گرامی مرحوم آیت الله سیدمحمود طالقانی را تسلیت 
گفتند. متن پیام ایشان بدین شرح است: درگذشت جناب آقای سیدمهدی 
طالقانی فرزند گرامی مجاهد بزرگ مرحوم آیة الله سیدمحمود طالقانی 
رحمةالله علیهما را به بازماندگان محترم ایشان و خاندان مکرم طالقانی تسلیت 

عرض میکنم و رحمت و مغفرت الهی را برای آن مرحوم مسألت می نمایم.
ایشان همچنین در پیام دیگری درگذشت برادر حسین شریعتمداری نماینده 

ولی فقیه و سرپرست موسسه کیهان را تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است.
جناب آقای حسین شریعتمداری دامت توفیقاته

در گذشت برادر گرامیتان را به جنابعالی و همه بازماندگان آن مرحوم تسلیت 
عرض می کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای ایشان مسألت می نمایم.

سیدعلیخامنهای
۶بهمن۱۴۰۲

سفر رئیسی به ترکیه
سید ابراهیم رئیسی روز چهارشنبه بعد از برگزاری جلسه هیأت دولت در رأس 
هیأتی سیاسی - اقتصادی و به منظور شرکت در شورای عالی همکاری های 
ایران و ترکیه عازم آنکارا شد. در این سفر تعدای از وزرا و اعضای کابینه دولت 
سیزدهم رئیس جمهور را همراهی کردند. پس از استقبال رسمی از رئیسی 
توسط اردوغان بلافاصله مذاکرات خصوصی آغاز شد و سپس رئیس دولت 
سیزدهم در هشتمین نشست شورای عالی همکاری اقتصادی دو کشور شرکت 
کرد.  در ادامه در حضور روسای جمهور، ۱۰ سند همکاری در زمینه های 
فرهنگی، رسانه و ارتباطات، حمل و نقل ریلی و هوایی،   برق، انرژی و اقتصادی 
و مناطق آزاد تجاری به امضا رسید. برنامه بعدی سفر رئیسی به ترکیه، دیدار با 

فعالان اقتصادی دو کشور با حضور رؤسای جمهوری ایران و ترکیه بود.
رئیس دولت سیزدهم در پایان سفر فشرده و کوتاه خود به ترکیه، در دیدار 
جمعی از ایرانیان مقیم این کشور روابط ایران و ترکیه را متکی بر سوابق 

تاریخی و اشتراکات اعتقادی دو ملت و کشور توصیف 
جمهوری اسلامی ایران و ترکیه در پایان سفر رئیسی به این کشور در بیانیه 
مشترکی بر عزم راسخ دو کشور برای گسترش مناسبات دوجانبه سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی تأکید و ضمن تببین دیدگاه های خود در خصوص مسایل 
مهم منطقه ای و بین المللی به ویژه ضرورت همکاری در راستای توقف فوری 
جنایات رژیم صهیونیستی بر علیه مردم مظلوم غزه، تاکید کردند: برای 
بازگشت به شرایط عادی در منطقه دریای سرخ، اقدامات قاطع برای جلوگیری 

از جنایات رژیم صهیونیستی ضروری است.
در بخشی از این بیانیه آمده است: جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه 
در پرتو روابط سنتی خود بر اساس احترام متقابل، منافع مشترک، دوستی و 
پیوندهای ریشه دار فرهنگی و تاریخی، بر اراده قوی سیاسی خود برای گسترش 
روابط در همه زمینه ها از طریق دیدارهای متقابل در سطوح عالی و تقویت 
ارتباطات بین مردم تاکید کردند. دو کشور برعزم خود برای مبارزه مشترک 
با همه اشکال و مظاهر تروریسم که به یکی از بزرگترین چالش های عصر ما 
تبدیل شده و آسیب های زیادی در منطقه وارد کرده، تصریح نمودند و بر 
مبارزه با قاچاق کالا، سلاح، مواد مخدر و مبارزه با جنایات سازمان یافته در طول 
مرزهای مشترک تاکید کردند. رئیس جمهوری پس از انجام سفر رسمی یک 

روزه، ترکیه را صبح روز پنجشنبه به مقصد ایران ترک کرد.

رائفی پور: 
اگه به اطلاعات لو دادن باشد من هنوز چیزی نگفتم

رائفی پور با اشاره به ادعای خود درباره دریافت ۱۴۰ سکه توسط یک نماینده 
مجلس گفت: از طرف مدعی العموم به ما زنگ زدند و من رفتم اطلاعاتی که 
به من رسیده بود انتقال دادم. به گزارش نامه نیوز، علی اکبر رائفی پور در 
برنامه جهان آرا شبکه افق، ادعایی را مبنی بر اینکه یک نماینده مجلس ۱۴۰ 
سکه گرفته است، مطرح کرد. این اظهارات بازتاب گسترده ای در شبکه های 
اجتماعی به همراه داشت. رائفی پور سپس توضیحاتی را راجع به این موضوع 
بیان کرد. در بخشی از این توضیحات آمده است: از طرف مدعی العموم به ما 
زنگ زدند و من رفتم اطلاعاتی که به من رسیده بود انتقال دادم. من قبول 
دارم وقتی اسم یک نماینده)درخصوص موضوع گرفتن سکه( را نمی آوریم همه 
متهم هستند، من آن شب مثال زدم، گفتم فقط یک مصداق است. وی ادامه 
داد: نماینده ها بیایند و بگویند ما جزو کسانی که ۱۴۰ تا سکه گرفتند نیستیم؛ 
اما در مجموع این را قبول دارم که نباید به سمت این فضا پیش برویم، شأن 
یک کشوری که پنجه در پنجه آمریکا انداخته است، این نیست که بخاطر یک 
دناپلاس و... آبروی کشور را ببرد. ما همه حرفمان این است که بیایید همه چیز 
را شفاف کنید، خودم گفتم سگ این مجلس می ارزد به مجالس دیگر. اگه به 

اطلاعات لو دادن باشد من هنوز چیزی نگفتم.

رهبری

دیپلماسی

تشکلها

مسچی:  سادات فخری سیاسی- گروه
انگار داستان متواتر غضب بر روسای دولت های 
جمهوری اسلامی از میرحسین موسوی، 
سیدمحمدخاتمی،  رفسنجانی،  اکبرهاشمی 
محمود احمدی نژاد و حتی حسن روحانی 
برای همه دیگر تکراری شده و همگان 
می دانند که این قصه پر غصه ادامه دار بوده و 
همچنان این نظریه که انقلاب ها فرزندان خود 
را می خورد در انقلاب اسلامی نیز وجود دارد.
این روزها ردصلاحیت ها همچنان هزینه 
برگُرده نظام می گُذارد و و کشور را به سمت 
و سوی دلخواه تندروی سوق می دهد، بدون 
اینکه بدانند که این آتشی زیرخاکستر است 
و روزی که فروان کُند، تر و خشک را باهم 

خواهد سوزاند.
البته روسای مجالس اخیر نیز از این موضوع 
درامان نمانده اند و تمامی یاران لاریجانی 
رد صلاحیت شده اند و حتی اخیرا هم 
گفته شده برای بسیاری از یاران قالیباف در 
شهرهای مختلف پرونده سازی شده و آنها نیز 

ردصلاحیت شده اند.
ردصلاحیت حسن روحانی در اولین لحظات 
حضورش در وزارت کشور برای ثبت نام در 
مجلس خبرگان دهان به دهان می گشت 
و حتی علوی وزیر اطلاعاتش نیز در همان 
وزارت کشور در جمع خبرنگاران بصورت 
تلویحی و با خنده گفت که احتمالا رد 
صلاحیت خواهد شد که در انتخابات مجلس 

این اتفاق برای وی رخ داد.
البته از چند هفته گذشته دولتی ها و اعضای 
جبهه پایداری نگرانی خود را از تایید 
صلاحیت روحانی پنهان نمی کردند و توپخانه 
خبرگزاری دولت که با سیاستگذاری شورای 
اطلاع رسانی و شخص رئیسی و خلجی 
اقدام به تصمیم سازی می کند، به روش های 
مختلف می خواستند که بر روی نظر اعضای 
شورای نگهبان حتی با اینکه می دانستند که 
این اعضا بخصوص علما قصد تایید صلاحیت 
وی را ندارند بکار افتاده و در مطالبی از جمله 
به نقل از رئیس خود که »برای فردی روحانی 
درباره فرش های سعدآباد در دادگاه روحانیت 
پرونده تشکیل شد« و یا اینکه به سراغ شیخ 
پژمانفر رئیس کمیسیون اصل 9۰ رفتند و 
وی نیز هشدار داد که »پرونده های حسن 
روحانی را رسانه ای خواهیم کرد«،  تاثیر 

هرچند محدودی بگذارند.
اما در نهایت در اولین ساعات صبح روز 
چهارشنبه که قرار بود اسامی ردصلاحیت 
شدگان به وزارت کشور اعلام شود، ابتدا 
رسانه های تندرو و دولتی از رد صلاحیت 
رئیس جمهوری پیشین خبر دادند، خبرگزاری 
برنا، متعلق به وزارت ورزش و جوانان که 
مدیرعامل آن از خبرنگاران سابق خبرگزاری 
فارس بوده و اخیرا هم در دادگاه مطبوعات 

مجرم شناخته شده این خبر را منتشر کرد.
بعد از برنا، خبرگزاری مهر متعلق به سازمان 
تبلیغات اسلامی هم این خبر را تکرار کرد. 
هرچند سخنگوی شورای نگهبان در همان 
دقایق به ایرنا گفت که هنوز اسامی به وزارت 
کشور ارسال نشده، اما این بازی رسانه ای 
را همه بلدند و کاملا شبیه به روشی است 
است که زمان ردصلاحیت مرحوم هاشمی 
رفسنجانی برای ریاست جمهوری سال 9۲ 
انجام شد. البته در همان دقایق، اکانت 
توییتری روحانی خبر رد صلاحیت او را تایید 
کرد و گفت که از منابعی در شورای نگهبان 
تایید  رد صلاحیت رئیس جمهوری سابق، 

شده است.
بیانیهروحانیدرتاییدردصلاحیت

از سوی دیگر این اتفاق برای خود حسن 
روحانی نیز تعجب برانگیز نبود و در واکنش 
به رد صلاحیتش در بیانیه ای آورده است: 
وی می افزاید: انبوه مشکلات داخلی و 
شرایط بحرانی منطقه و تهدیدات خارجی، 
نگرانی از آینده کشور و دغدغه دین گریزی 
در جامعه ناشی از سیاست ها و رویکردهای 
تنش زا و فاجعه بار کنونی، از جمله دلایل 
من برای ادامه راهی بود که سالیان دراز در 

مسئولیت های سخت و دشوار پیموده ام.
این بیانیه افزود: امروز خبر رسید که شورای 
نگهبان، مانع ورود این خادم کوچک ملت 
ایران در انتخابات مجلس خبرگان شده است. 
اینک لازم می دانم چند نکته را در این رابطه 
با شما که صاحبان اصلی کشور و ولی نعمتان 

نظام هستید، در میان بگذارم:
۱– آنان که با انگیزه های سیاسی دست به 
رد صلاحیت اینجانب زده و هزاران نفر از 
داوطلبان مجلس شورای اسلامی را نیز به 
دلایل عمدتاً سیاسی رد صلاحیت کرده و 
حق مشارکت مردم را از آنان سلب نموده اند، 
نه مالک انقلاب و کشورند و نه صلاحیت 
تعیین مصالح کشور و سلب صلاحیت از 

خدمتگزاران صدیق و دلسوز کشور را دارند.
۲– گرچه در زمان ثبت نام هم، می شد حدس 
زد که وقتی عده ای در دو انتخابات قبلی به 
جرم حمایت از روحانی رد شده اند، خود 
روحانی را هم رد کنند؛ اما من نمی توانستم 
به بهانه عمل نادرست دیگران، به وظیفه ای 
که خود درست تشخیص می دادم عمل نکنم. 
این بار هم به عشق مردم و برای پیشگیری 
از خطراتی که میهن را تهدید می کند، خود 

را در معرض حملات و تعرضات قرار دادم.
اینک حجت تمام شده است و شاهدی روشن 
و غیرقابل انکار بر رویکرد حذف گرایانه و ضد 
قانون اساسی جریان اقلیت تمامیت خواه 
حاکم، پیش چشم ملت ایران آشکار گشته 

است.
۳ – شورای نگهبان قانون اساسی به جای 
آن که با مصوبه اخیر خلاف قانون اساسی 
مجلس که حق انتخاب مردم در انتخابات 
را محدود می کرد، مخالفت کند، با تأیید آن 
مصوبه و صحه گذاشتن بر اقدامات غیرقانونی 
هیأت های اجرایی و نظارت، عملًا جریان 
مأیوس سازی مردم از انتخابات را تقویت کرد 
و نه فقط در گفته صریح سخنگوی این شورا، 
که در عمل هم، خود را نسبت به مشارکت 
حداکثری مردم در انتخابات، بی مسئولیت 
نشان داد. این واقعیت تلخ، در تضاد روشن 
با خواست رهبری است که زمینه سازی برای 

مشارکت حداکثری در انتخابات را وظیفه 
همه نهادها برشمردند.

۴– با این شواهد روشن، دیگر تردیدی 
نمی ماند که اقلیت حاکم، رسماً و علناً کاهش 
حضور مردم در انتخابات را می خواهند. 
آن ها می خواهند انتخابات و صندوق را از 
تعیین کنندگی در سرنوشت مردم بیاندازند تا 
خود بتوانند با تصمیمات محفلی، سرنوشت 
مردم را تعیین کنند. به این سبب، هم اکنون 
نیز، بیش از پیش باید بر اهمیت رأی مردم 
و تعیین کنندگی صندوق رأی پای فشرد و 
به نقشه حذف صندوق و حذف جمهوریت 
از نظام اعتراض کرد. راه اعتراض هم جز 
صندوق نیست. باید راهی یافت که »رأی 
اعتراضی« صدای رسای مردم ایران شود. 
باز هم معتقدم باید در انتخابات شرکت کرد 
اگرچه مرا هم رد کرده باشند. باید با رأی، 
اعتراض کرد. رأی ندادن، عمل به خواست 
آن هاست که می خواهند ما رأی ندهیم و به 
تدریج مردم را از حق مسلم »انتخاب« محروم 
نمایند. لذا وظیفه نمایندگان مقبول سیاسی 
مردم است که شیوه رأی اعتراضی را به آنان 

نشان دهند.
۵– از این آقایان باید پرسید آیا در این 
تصمیم، شما بی طرفی سیاسی را رعایت 
کرده اید؟ شما اگر نیت سیاسی جانبدارانه 
نداشتید، به کدام دلیل قانونی، صلاحیت 
کسی که بیشترین سابقه نمایندگی مردم در 
نظام را داشته و تا امروز، پنج دوره نماینده 
مردم در مجلس شورای اسلامی بوده است، 
سه دوره نماینده مجلس خبرگان بوده است، 
دو دوره رئیس جمهور منتخب مردم بوده 
است، عضو و رئیس اصلی ترین شوراهای 
تصمیم گیری نظام بوده است را زیر سؤال 
برده اید؟ اگر نیت جانبدارانه سیاسی ندارید و 
از ترس رأی آوری او خود دست به کار حذف 
پیشاپیش نشده اید، چرا این دلایل را با مردم 
در میان نمی گذارید؟ و اگر نیت سیاسی 
جانبدارانه داشتید، آیا این عملکرد، صلاحیت 
شما در نظارت منصفانه بر انتخابات را از شما 

سلب نمی کند؟
۶ – باید پرسید آیا این رویکرد، به نفع نظام 
و کشوری است که پس از عنایت الهی، جز 
مردم قدرت دیگری به عنوان حامی و یاور 
ندارد و در مقابله با تهدیدات گوناگون، تنها 
انسجام و مشارکت مردم است که امنیت و 
پیشرفت کشور را تضمین می کند؟ آیا شما 
مصلحت نظام را بهتر از مردم و رهبری 
تشخیص می دهید که مشارکت و رقابت را 

برای یک انتخابات حداکثری لازم می دانند؟
۷– باید پرسید آیا این رویه حذف و طرد 
خادمان مردم و افراد شاخصی که مورد اعتماد 
مردمند، اعتماد مردم به نظام را بالا می برد یا 
به اعتماد عمومی ضربه می زند؟ آیا سرمایه 
اجتماعی کشور و نظام با این محدودیت ها و 
رد صلاحیت ها افزایش می یابد و جوانان را به 
آینده کشور و نقش آفرینی در سرنوشت خود، 
امیدوارتر می کند یا آنان را از اصلاح امور 
کشور مأیوس می کند؟ بدیهی است اینگونه 
اقدامات خودسرانه که با استناد به نظارت 
استصوابی و تفسیر ناصحیح و سلیقه ای از 
قانون اساسی صورت می گیرد، نه تنها اراده 
اینجانب را در ادامه راه دفاع از حقوق ملت 
و ایران عزیز و نظام جمهوری اسلامی سست 
نخواهد کرد بلکه با افتخار اعلام می دارم 
همچنانکه در دوران سخت دفاع مقدس 
و بحران های مختلف داخلی و خارجی که 
دامنگیر کشور بوده است همواره در راه 
اعتلاء و سربلندی کشور و ملت ایران به طور 
خستگی ناپذیر تلاش کرده ام به پیمان خود 
با ملت وفادار بوده و تا پایان عمر همچنان 
به عنوان خادم ملت در کنار مردم صبور و 
شریف ایران خواهم بود و عمیقاً اعتقاد دارم 
که تنها راه رهایی کشور از تنگناهای کنونی 
و تحقق آرمان های انقلاب در دستیابی به 
توسعه و تحکیم ارزش های اخلاقی، تکیه بر 
آراء مردم، حفظ وحدت ملی، تعامل سازنده با 
جهان و همسایگان و تغییر رویکرد حکمرانی 

در جهت تأمین منافع ملی کشور است.
پروردگارا، ما از این که دسترنج این انقلاب 
عظیم اسلامی، که خون و آبروی عزیزترین 
سرمایه های این ملت برای آن ریخته شده 

است، این چنین بر باد می رود، رنجیده 
خاطریم. قرار بود در این نظام، خود این 
مردم، سرنوشت خود را تعیین کنند نه آن که 
اقلیتی چند نفره انتخاب آنان را به آنان دیکته 
کنند. این اسلامی نبود که به مردم معرفی 
شده بود و این آن امانتی نیست که مردم به 

پایش جان و جوانی دادند.
خدایا تو بارها در لحظه های خطر تأییداتت 
را به این مردم ارزانی داشته ای. اکنون نیز 
دادرس این مردم نجیب و صبور و قهرمان 
باش. خدایا این ملت را از آسیب انحصارطلبان 
و حاسدان و متملقان و تفرقه افکنان مصون 
بدار. خدایا صلح و عدل و آزادی و آبادی را 
به کشور ارزانی دار. پروردگارا میهن مان را از 

دشمن و خشکسالی و دروغ در امان نگهدار.
واکنشهابهردصلاحیتروحانی

اما واکنش ها به ردصلاحیت روحانی محدود 
به اصلاح طلبان نیست و اصولگرایان و 
تندروها نتوانستند شادمانی خود را از رد 

صلاحیت وی پنهان کنند.
فیض الله عرب سرخی در واکنش به این 
موضوع گفت: ردصلاحیتِ حسن روحانی و 
مصطفی پورمحمدی دبیرکل جامعه روحانیت 
مبارز نشان می دهد که شورای نگهبان همه 
تلاش خود را برای حداکثر کردن مشارکت 

مردم!!!! انجام داده است!!!!
احمد زیدآبادی در توییتر نگاشت: مفهوم 
وزارت  نمادین ردصلاحیت روحانی؛ هنوز 
کشور یا شورای نگهبان خبر ردصلاحیت 
شیخ حسن روحانی برای نامزدی در انتخابات 
مجلس خبرگان را تأیید یا تکذیب نکرده اند. 
اگر حسن روحانی به واقع ردصلاحیت شده 
باشد و در فرصت اعتراض، تغییری در این 
تصمیم صورت نگیرد، به رغم بی اهمیت و 
بی اثر بودن اصل ماجرا، اما مفهوم سمبلیک 
و نمادین آن این است که: عده ای تمام تلاش 
خود را به کار گرفته اند تا کار خود را از اساس 
خراب کنند. خود کرده را هم چاره نیست 

متأسفانه!
محمد مهاجری در فضای مجازی نوشت: 
حضرات  فقهای شورای  نگهبان! شما عزیزانی 
که صلاحیت حسن روحانی را رد کردید، 
اگر در سال ۱۳۵۶ و اوج خفقان  پهلوی در 
مسجد ارک حضور داشتید، جرأت می کردید 
بالای منبر بروید و خمینی را امام بنامید؟ اگر 
چنین جراتی داشتید به رای امروز خود ببالید 
و اگر چنین نیستید که اعوذ بربی و ربکم. 
محمود صادقی نماینده اصلاح طلب مجلس 
دهم نیز گفت: ردصلاحیت روحانی نشان داد 
انتخابات با نتایج تضمین شده بر انتخابات با 

مشارکت بالا ترجیح دارد.
سید محمد صحفی اظهار داشت اگر تایید 
می شد شاید فاصله رأی وی و رأی نامزدهای 

مجلس معنادار می شد و بد می شد.
سعید شریعتی خاطر نشان کرد: هیچ کس 
نمی تواند از ردصلاحیت مخزن الاسرار 
جمهوری اسلامی خرسند باشد جز کسانی 
که منافعشان در پایان جمهوری اسلامی 

است.
مهدی مطهرنیا افزود اکنون با ردصلاحیت 
روحانی تمام بازماندگان نسلی که 
فجرآفرینان انقلاب ۵۷ دانسته اند به جز آن ها 
که در مصدر مناصب انتصابی یا شبه انتخابی 
هستند؛ ردصلاحیت شده اند. انقلابی که 
نتواند ارزش های انقلابی را در درون نسل 
اول خود حفظ کند؛ آیا می تواند به نسل های 
بعدی اطمینان کند؟ حسن و حسین برادرند.

حسام الدین آشنا در توییتر نگاشت: مصلحت 
نبود یا صلاحیت؟ سقیفه امروز یا دیروز یا 

فردا؟ محفل یا مجلس؟
علی جنتی تصریح کرد: اقلیت تمامیت خواه 
حاکم حضور رئیس جمهور سابق را نیز در 
مجلس خبرگان برنتافت تا این نهاد هم بطور 
کامل در قبضه آنان قرار گیرد. ردصلاحیت 
روحانی برگ دیگری از رسوائی کسانی 
است که قانون اساسی را به سخره گرفته اند. 
منتظر مشارکت اقلیت در انتخابات باشید. با 
ردصلاحیت روحانی سرمایه اجتماعی او را 

افزایش دادید.
کارنامه او در طول نیم قرن گذشته در 
صحنه های دشوار دفاع مقدس، نمایندگی 
مجلس شورای اسلامی، مجلس خبرگان، 

ریاست جمهوری و ده ها مسئولیت دیگر 
روشن است. او هرگز از صحنه سیاسی کشور 
حذف نخواهد شد و همواره در کنار ملت باقی 

خواهد ماند.
محمدجواد آذری جهرمی در صفحه شخصی 
خود نوشت: نقل است که روزی فردی به 
پزشکی مراجعه کرد و چنین شرح حال 
گفت: »جناب دکتر، شرایط بدی بر جسم 
من حاکم شده که دست بر هر جای 
تنم می گذارم، درد می گیرد.« دکتر او را 
معاینه کرد و گفت: »بزرگوار، آنچه آسیب 
دیده است؛ دست شماست!«  اینکه به جز 
رهبر انقلاب - حفظه الله - و شهید بزرگوار 
رجایی، هیچ رئیس جمهوری دیگری در پایان 
ماموریت خود، مطلوب پنداشته نشده و به 
نوعی طرد شده است؛ شاید مصداق داستان 
بالا باشد… تعادل در ریزش و رویش ها، 
طبیعت یک سیستم زنده است. اما اگر 
ریزش ها شدت یافت و طرد کردن و محدود 
کردن دایره نیز به صورت ارادی و با شدت 
بر آن اضافه شد؛ سیستم به سمت پیری و 
ناکارآمدی خواهد رفت.  ایراد در سیستم را 
باید یافت و درمان کرد، نسخه حذف افراد یا 
پیاده سازی آن ها از قطار انقلاب از ابتدا هم 
روشن بود که شفابخش نیست؛ روال درمان 

را تدبیری دیگر باید.
عبدالناصر همتی نیز در مطلبی آورده است: 
مهم تر از مسئله تأئید یا ردصلاحیت افراد 
برای انتخابات در نزد افکار عمومی، مسئله 
قهر بخش مهمی از مردم با صندوق رأی است 
که در انتخابات ۱۴۰۰ نیز خود را نشان داد. 
رمز تحقق حضور گسترده مردم در انتخابات، 
اطمینان یافتن آن ها از مؤثر بودن نتیجه نظر 

و رأی شان در اداره امور کشور است.
واکنش اسحاق جهانگیری به ردصلاحیت 
روحانی: این چه سازوکاری است که در هر 
انتخاباتی بسیاری از شخصیت ها و مسئولان 
عالی رتبه مثل رؤسای جمهور ردصلاحیت 

شده یا کنار گذاشته می شوند؟
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور 
در دولت های یازدهم و دوازدهم نوشت: دیروز 
گفت وگویی با دکتر روحانی داشتم. خبر 
رد صلاحیت او اگرچه دور از پیش بینی ها 
نبود، اما امید داشتم در ایام خطیر کنونی 
چنین نشود. او کسی است که در دوران 
ریاست جمهوری خود زحمات زیادی برای 
کشور کشید و خطرات بزرگ بین المللی 
را از ایران دور کرد؛ اگرچه به دلیل موانع 
و مشکلاتی نتوانست موفقیت دوره اولش 
را تکرار کند، اما به دلیل تجربه گران بهایی 
که سال ها در مناصب مختلف کسب کرده، 

سرمایه گرانقدری برای ایران است.
وی افزود: اکنون شورای نگهبان باید به این 
پرسش پاسخ دهد چگونه کسی که سال ها 
دبیر و رئیس شورای عالی امنیت ملی بوده 
و چند دوره در مجلس خبرگان رهبری و 
مجلس شورای اسلامی حضور داشته، و ۶ 
سال پیش هم رأی ۲۴ میلیونی از مردم 
گرفته، برای انتخابات پیش رو رد صلاحیت 

می شود؟
جهانگیری که خود نیز در انتخابات ریاست 
جمهوری گذشته ردصلاحیت شده بود، ادامه 
داد: مردم می پرسند این چه سازوکاری است 
که در هر انتخاباتی بسیاری از شخصیت ها و 
مسئولان عالی رتبه مثل رؤسای جمهور و .. 
ردصلاحیت شده یا کنار گذاشته می شوند؟ 
این چه مصلحتی است که با رد صلاحیت 
جمع زیادی از نامزدهای انتخابات مجلس، 
شرایط برگزاری انتخابات پرشور و رقابتی 
نادیده گرفته می شود؟ آیا نشانی از توجه به 
مصالح مردم و منافع ملی در این تصمیمات 

دیده می شود؟
وی ادامه داد: کشور با مسائل پیچیده و دشوار 
اقتصادی و اجتماعی و سیاسی روبروست و 
اوضاع منطقه ای و بین المللی مخاطره آمیز 
است؛ اگر ضربه به امید مردم و کوچک 
کردن دایره نظام مضاعف کردن تهدیدات 
باشد، همبستگی ملی و حضور مردم در 
صحنه باطل السحر مخاطرات است. در همه 
تصمیمات، باید منافع همه ایرانیان را در نظر 
داشت چرا که امروز بیش از هر زمان دیگر 
نیازمند احیای امید و جلب اعتماد مردم 

هستیم.
شادمانیاصولگرایان
ازردصلاحیتروحانی

البته تنها اصلاح طلبان و اعتدال گرایان 
نبودند که نسبت به رد صلاحیت روحانی 
واکنش نشان دادند بلکه اصولگرایان نیز 
واکنش داشتند و البته نتوانستند شادمانی 

خود را از این موضوع پنهان کنند.
علیرضا نظری نماینده تندرو مجلس در 
توییتی خطاب به روحانی آورده است: اگر به 
جهنم حواله مان نمی دهید؛ جمله قصار »کم 
حافظه بودن دروغگو را یادتان بیاورم! تا آنجا 
که ما یادمان می آید، شما فقط با اجنبی ها 

خوب حرف می زدید...«
وی نوشت: رئیس جمهور سابق اخیرا گفته 
)من همواره به منتقدین دولت احترام 
می گذاشتم!( آقای روحانی یا  اخیرا واژه 
احترام در فرهنگ لغت شما تغییر کرده یا 
جنابعالی با کهولت سن خیلی فراموشکار 
شده اید! تا آنجا که ما یادمان می آید، شما 
فقط با اجنبی ها خوب حرف می زدید،  به آنها 
می گفتید کدخدا به خودی ها اما می گفتید: 
ترسو، بزدل، فاسد، عقب مانده، بی دین، کم 
عقل، عصر حجری، بی قانون، حسود، افراطی، 
کاسب تحریم، بی شناسنامه، جیب بر، دنیا 
ندیده، مستضعف فکری، بیکار، متوهم، دین 
نشناس، تخریبگر، منتقدان فاسد، مخلوقات 
ترسو، لرزان، هراسان، هوچی باز، تازه به 
دوران رسیده ...! »راستی جای دیگری هم 
خوب حرف زدید: خیانت های دشمن را هم 

گلابی برجام نامگذاشتید !!! گلابی ...«
اما از همه مهمتر این توییت معنادار سردار 
جواد کریمی قدوسی نماینده تندرو عضو 

جبهه پایداری است که در آن می نگارد: 
»کسی که استعداد و اراده سقیفه سازی را 
داشت، توسط شورای نگهبان ردصلاحیت 
شد« از طرف دیگر احمد زیدآبادی در 
واکنش به این توییت کریمی قدوسی 
می نویسید: خب، این یعنی چی؟ یعنی اینکه 
رهبر بعدی پیشاپیش از سوی خدا تعیین و 
منصوب شده است؟ پس اصلًا چه احتیاجی 

به مجلس خبرگان؟
احتمالاتآیندهبرایروحانی

اینکه گفته می شود در آینده دو مسیر برای 
پیش روی حسن روحانی و وی باشد، یکی 
اینکه ردصلاحیت وی قطعی باشد و حتی با 
اعتراضی که انجام می دهد مانند داستان سید 
حسن خمینی در دوره گذشته، حتی اعضای 
شورای نگهبان برای رسیدگی نکردن به 
درخواست اعتراض وی، با بهانه های مختلف 
تشکیل جلسه ندهند و کار را عقب بیندازند 
تا زمان سپری شود و دیگر جای اعتراض 
نماند و دوم حکم حکومتی بیاید که وی 
تایید صلاحیت شود که اگر این کار را هم 
می خواستند انجام دهند در دوره گذشته 
ریاست جمهوری که لاریجانی و جهانگیری 
ردصلاحیت شدند و رهبری گفت که باید از 
آنها دلجویی شود و یکی از حقوقدان ها اعلام 
کرد که به زودی جلسه ای دراین زمینه 
تشکیل می شود اما به سرعت از سوی دیگر 

اعضا بخصوص فقها رد شد، انجام می گرفت.
پس به نظر می آید که این تصمیم قطعی 
است و به قول علی باقری فعال سیاسی که 
درباره ردصلاحیت وی نوشت: حسن روحانی 
با گذر از عافیت جویی و تنزه  طلبی و قدم 
گذاشتن در مسیر سیاست ورزی اصلاح جویانه 
قانونی و تدریجی، پس از ردصلاحیت، جایگاه، 
نقش و صلاحیتی فراتر از گذشته یافت. آقای 
روحانی! به صف مبارزه مدنی و قانونی برای 
احقاق حقوق ملت و توسعه کشور خوش 
آمدید! آنگونه روند سیاسی کشور در حال 
حرکت است اینگونه رخ می نماید که تنها 
افراد مورد وثوق و شاگردان مصباح یزدی در 
این قافله در حال خود نمایی هستند و علی 
لاریجانی که خود از تیغ نظارت استصوابی 
جان سالم به در نبرده است، چند ماه قبل 
با استعاره از اینکه خالص سازی درحال 
تمامی ارکان قدرت نظام درحال انجام است 
به دلدادگان انقلاب هشدار داد که مواظب از 
دست رفتن هرچه آنچه ساخته اید در ۴۰ 
سال گذشته باشید ولی انگار همه باید ساکت 

باشند، چون خالص سازان مشغول کارند!

»مردم سالاری« بررسی می کند

خالص سازی در ایستگاه خبرگان

دهقان:
پیوستن ایران به بریکس

مستلزم لایحه و تصویب مجلس است
معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: در مورد بریکس نظر حقوقی بر این است 
که با وجود تفاوت هایی که با سازمان همکاری شانگهای دارد و با توجه به 
الزامات و تعهدات باید لایحه در مجلس تصویب شود و ما این موضوع را به 
دستگاه های ذی ربط اعلام کردیم. محمد دهقانی در خصوص نحوه پیوستن 
کشورمان به پیمان بریکس، گفت: در خصوص شانگهای ۵۰ سند با همکاری 
وزارت امور خارجه در چارچوب لایحه به مجلس تقدیم شد و مجلس نیز آن را 

تصویب کرد و ما رسما به سازمان همکاری شانگهای ملحق شدیم. 
معاون حقوقی رئیس جمهور افزود: در مورد بریکس نیز نظر حقوقی بر این 
است، با وجود تفاوت هایی که با  سازمان همکاری شانگهای دارد و با توجه به 
الزامات و تعهدات باید لایحه در مجلس تصویب شود و ما این موضوع را به 
دستگاه های ذی ربط اعلام کردیم تا لایحه مربوط را تهیه و به هیات دولت 
ارسال کنند. دهقانی تصریح کرد: در حال حاضر منتظر بانک مرکزی و وزرات 
امور خارجه هستیم تا لایحه را به هیات دولت ارسال کند تا پس از طی مراحل 

مرتبط به موضوع رابه مجلس تقدیم کنیم.

ویژه

پیگیری مخبر از آخرین وضعیت 
آتش سوزی در بیمارستان گاندی

محمد مخبر در این تماس های تلفنی با احمد وحیدی و قدرت الله 
محمدی، پشتیبانی لازم از دستگاه های امدادی و درمانی در پی آتش 
سوزی در بیمارستان گاندی تهران را ضروری دانست و از مسئولان مربوطه 
خواست تا پایان عملیات مهار آتش سوزی و کمک رسانی به مجروحان و 
بیماران، حادثه مذکور را پیگیری کرده و تمام تلاش خود را برای بهبود 
وضعیت موجود به کار ببندند. وزیر کشور و رئیس آتش نشانی تهران نیز 
در این تماس های تلفنی آخرین وضعیت حادثه را تشریح و از تلاش همه 
دستگاه های امدادی برای مهار بحران و همه دستگاه های اجرایی استان 

برای پشتیبانی و رسیدگی به حادثه دیدگان خبر دادند.

رویداد

الحاقپلpmpشناوروهجومیبهگروه۴۲۲مهندسی
رزمینیرویزمینیارتش

آیین عملیات الحاق پل pmp شناور و هجومی کاملا بومی به گروه ۴۲۲ 
مهندسی رزمی نیروی زمینی ارتش با حضور امیر سرتیپ کیومرث حیدری 

در روخانه کارون اهواز انجام و مورد بهره برداری قرار گرفت.
فرمانده نیروی زمینی ارتش در آیین عملیات الحاق پل pmp شناور و 
هجومی به گروه ۴۲۲ مهندسی رزمی این نیرو، گفت: با تولید و بهره 
برداری پل شناور و هجومی کاملا بومی، جمهوری اسلامی ایران در ردیف 

شش کشور تولید کننده این نوع پل در دنیا قرار گرفت.

دفاعی


